Дело № 2-35/20

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 января 2020 года г. Симферополь

Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым в составе:

председательствующего судьи Каралаш З.Ю.,

при секретаре Гумбатовой А.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к ЗАО «Украинская мобильная связь», Администрации города Симферополя о выделе в натуре доли из имущества, установлении порядка пользования земельным участком,

у с т а н о в и л :

Истец обратился в суд с настоящим иском к ФИО26, ФИО29, Пр. АО «ВФ Украина».

В обоснование требований в исковом заявлении указывает, что истец является собственником 1/1000 доли нежилых зданий общей площадью 148,1кв.м. расположенных по адресу 

<

адрес> которые состоят из нежилых помещений в литере XXVI за № № площадью 83,8 кв.м. и в литере XVII за №,2 площадью 64,3 кв.м. на основании договора купли-продажи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ. Помещения поставлены на кадастровый учет. Земельный участок является собственностью Администрации 

<

адрес>. Решением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ выделены в натуре нежилые помещения, расположенные по адресу 

<

адрес>. 

Согласно заключения специалиста ИП ФИО33 № от ДД.ММ.ГГГГ с технической точки зрения возможно выделить в натуре 1/1000 долей недвижимого имущества принадлежащего ФИО2 расположенного по адресу 

<

адрес>. Определен вариант пользования земельным участком.

Просит выделить в натуре ФИО2 1/1000 долей недвижимого имущества состоящего из нежилых зданий общей площадью 148, 1 кв.м., которые состоят из нежилых помещений: литера XXVI №№ площадью 83,8 кв.м., кадастровый №, литер XVII№№,2 площадью 64,3 кв.м. кадастровый №, расположенные по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на недвижимое имущество в литере XXVI под № № площадью 83,8 кв.м., в литере XVII под № №,2 площадью 64, 3 кв.м. расположенные по адресу 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО2 право общей долевой собственности на 1/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО2 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Определением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исключены из числа ответчиков ФИО26, ФИО29

Определением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ привлечены к участию в деле в качестве третьих лиц не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ООО «Варимекс», ФИО9, ФИО10, ООО «Спейстрейдинг», ФИО11, ООО «Креат», ООО «Крымская аптека», ООО «Крымагроторг», ФИО27, ООО «К-Телеком», ФИО22, ФИО12, ООО «Монолитстройтехнология», ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО30, ООО «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий», ФИО20, ФИО21, в качестве соответчика Администрацию 

<

адрес>. 

Определением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ заменен ненадлежащий ответчика ПР АО «ВФ Украина» на надлежащего ЗАО «Украинская мобильная связь».

В судебное заседание стороны и третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора не явились, о месте и времени судебного заседания извещены надлежащим образом.

Суд, изучив материалы дела, приходит к следующему.

Согласно договора купли-продажи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Экоплас» продало, а ФИО2 купил 1/1000 долю нежилых помещений общей площадью 148, 1 кв.м. расположенных по адресу 

<

адрес>. Указанные помещения состоят из нежилых помещений обозначенных в плане как в литере XXVI под № № площадью 83,8 кв.м., в литере XVII под № №,2 площадью 64, 3 кв.м.

Договор удостоверенДД.ММ.ГГГГ частным нотариусом Симферопольского городского нотариального округа Дрезноль Т,А. номер по реестру 3636.

Согласно выписке из ЕГРН ФИО2 является собственником 1/1000 доли в праве общей долевой собственности, нежилого здания площадью 83,8 кв.м. расположенных в литере XXVI по адресу 

<

адрес>.

Согласно выписке из ЕГРН ФИО2 является собственником 1/1000 доли в праве общей долевой собственности, нежилого здания площадью 64,3 кв.м. расположенных в литере XVII по адресу 

<

адрес>.

Согласно решения Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ решено выделить в натуре принадлежащие ФИО3, 5/10000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1189,5 кв.м. в лит. «А» которое состоит из следующих помещений: № площадью 11.5 кв.м, № площадью 30,1 кв.м., № площадью 63,2 кв.м., № площадью 33,9 кв.м., № площадью 4,2 кв.м., № площадью 5,0 кв.м., №а площадью 3,1 кв.м., № площадью 7,5 кв.м., № площадью 43,8 кв.м., № площадью 133,9 кв.м, № площадью 20,9 кв.м., № площадью 37,6 кв.м., № площадью 119,7 кв.м., № площадью 163,1 кв.м., № площадью 92,7 кв.м., № площадью 68,6 кв.м., № площадью 70,8 кв.м., № площадью 64,6 кв.м., № площадью 6,0 кв.м., № площадью 35,1 кв.м., № площадью 32,8 кв.м., № площадью 18,1 кв.м., №а площадью 11,9 кв.м., № площадью 80,0 кв.м., № площадью 31,4 кв.м.

Признать за ФИО3, право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1189,5 кв.м. в лит. «А» которое состоит из следующих помещений: № площадью 11.5 кв.м, № площадью 30,1 кв.м., № площадью 63,2 кв.м., № площадью 33,9 кв.м., № площадью 4,2 кв.м., № площадью 5,0 кв.м., №а площадью 3,1 кв.м., № площадью 7,5 кв.м., № площадью 43,8 кв.м., № площадью 133,9 кв.м, № площадью 20,9 кв.м., № площадью 37,6 кв.м., № площадью 119,7 кв.м., № площадью 163,1 кв.м., № площадью 92,7 кв.м., № площадью 68,6 кв.м., № площадью 70,8 кв.м., № площадью 64,6 кв.м., № площадью 6,0 кв.м., № площадью 35,1 кв.м., № площадью 32,8 кв.м., № площадью 18,1 кв.м., №а площадью 11,9 кв.м., № площадью 80,0 кв.м., № площадью 31,4 кв.м.

Прекратить за ФИО3, право общей долевой собственности на 5/10000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО3 следующий порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Выделить в пользование ФИО3 земельный участок № площадью 795,0 кв.м., находящийся под помещениями в литер «А7» под номерами 62, 63, 72, 76, 77, 77а, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 130а, 131, 132, расположенные по адресу: 

<

адрес>. На схематическом плане, (см. приложение №), предлагаемый земельный участок раскрашен серым цветом со штриховкой. 

Также в общее пользование ФИО3 и ФИО34, ФИО20 выделить земельный участок № площадью 79,0 кв.м., находящийся под помещение № принадлежащего ФИО3, над которым расположено помещение № принадлежащее ФИО21 и ФИО20 

В отдельное пользование ФИО3 выделить земельный участок №а, площадью 63,0 кв.м. 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом этаже нежилого здания литер «А7» принадлежащих ФИО3 и для обслуживания нежилого здания литер «Ж» принадлежащего ООО «Спейстрейдинг» выделить в общее пользование ФИО3 и ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 150,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование земельный участок № площадью 214,0 кв.м., для обслуживания и прохода к помещениям нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3, для обслуживания здания литер «Х» принадлежащего ФИО11, для облуживания нежилых помещений в здании литер «А9» принадлежащих ФИО12

В общее пользование ФИО3 и ООО «Спейстрейдинг» выделить земельный участок №а, площадью 63,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ФИО3, ФИО11, ФИО12, ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 214,0 кв.м. для обслуживания и прохода к помещениям нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3, для обслуживания здания литер «Х» принадлежащего ФИО11, для облуживания нежилых помещений в здании литер «А9» принадлежащих ФИО12 и для въезда на земельный участок, выделяемый в отдельное пользование ООО «Спейстрейдинг». 

2.Встречные исковые требования ФИО19, удовлетворить.

Выделить в натуре 22/1000 долей недвижимого имущества в собственность ФИО19 в лит. «Д» следующие помещения под № комната отдыха площадью 319,3 кв. м., № бытовка площадью 8,4 кв. м., № бытовка площадью 7,8 кв. м., № душ площадью 1,7 кв. м., № туалет площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 5,3 кв. м., № коридор площадью 3,6 кв. м., на первом этаже и № коридор площадью 2,8 кв. м., № кабинет площадью 12,6 кв. м., № подсобное площадью 8,2 кв. м., № подсобное площадью 2,7 кв. м., на втором этаже, итого общая площадь 375,2 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО19 право общей долевой собственности на 22/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО19 право собственности в целом на лит. «Д» которое состоит из следующих помещений: под № комната отдыха площадью 319,3 кв. м., № бытовка площадью 8,4 кв. м., № бытовка площадью 7,8 кв. м., № душ площадью 1,7 кв. м., № туалет площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 5,3 кв. м., № коридор площадью 3,6 кв. м., на первом этаже и № коридор площадью 2,8 кв. м., № кабинет площадью 12,6 кв. м., № подсобное площадью 8,2 кв. м., № подсобное площадью 2,7 кв. м., на втором этаже, итого общая площадь 375,2 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО19 следующий порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО19 выделить земельный участок № площадью 436,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями, расположенными в нежилом здании литер «Д» под № комната отдыха площадью 319,3 кв. м., № бытовка площадью 8,4 кв. м., № бытовка площадью 7,8 кв. м., № душ площадью 1,7 кв. м., № туалет площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 1,4 кв. м., № коридор площадью 5,3 кв. м., № коридор площадью 3,6 кв. м., на первом этаже и № коридор площадью 2,8 кв. м., № кабинет площадью 12,6 кв. м., № подсобное площадью 8,2 кв. м., № подсобное площадью 2,7 кв. м., на втором этаже, итого общая площадь 375,2 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>. 

3.Встречные исковые требования ФИО22, удовлетворить.

Выделить в натуре 16/1000 долей недвижимого имущества в собственность ФИО22, которое состоит из следующих помещений: - лит. «А» под №№ - коридор, 52 – убойный цех, 53 – убойный цех, общей площадью 176,1 кв.м, - лит. «А» под № – цех, № – кладовая, № – убойная, № – загон, № – убойный цех, № – склад общей площадью 626,9 кв.м., - лит. «Ч» общей площадью 216,1 кв.м., расположенных по адресу 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО22 право общей долевой собственности на 16/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО22 право собственности на недвижимое имущество в лит. «А» нежилые помещения под №№ - коридор, 52 – убойный цех, 53 – убойный цех, общей площадью 176,1 кв.м, кадастровый №;

нежилые помещения в литере «А : № – цех, № – кладовая, № – убойная, № – загон, № – убойный цех, № – склад общей площадью 626,9 кв.м., кадастровый №;

нежилое здание склад лит. «Ч» общей площадью 216,1 кв.м., кадастровый №, расположенных по адресу 

<

адрес>.

Установить ФИО22 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО22 выделить земельный участок № площадью 928,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием в лит. «А2» под номерами 51 - коридор, 52 - убойный цех, 53 - убойный цех, общей площадью 176,1 кв.м; № - цех, № - кладовая, № - убойная, № - загон. № - убойный цех, № - склад общей площадью 626,9 кв.м. принадлежащего на праве собственности ФИО22 

В отдельное пользование ФИО22 выделить земельный участок № площадью 10,0 кв.м. 

\ В отдельное пользование ФИО22 выделить земельный участок № площадью 171,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием литер «Ч», принадлежащего на праве собственности ФИО22 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом и втором этаже нежилого здания литер «А2» принадлежащего ФИО22, для обслуживания нежилых помещений № насосной площадью 21,6 кв. м.; №а газораздаточной площадью 10,0 кв. м. принадлежащих ФИО12 и для прохода к нежилым помещениям, принадлежащих ФИО20, ФИО34 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО12, ФИО20, ФИО34 земельный участок № площадью 49,0 кв.м. Описание границ земельного участка №, выделяемого в общее пользование (см. приложение №). 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом и втором этаже нежилого здания литер «А2» принадлежащего ФИО22 и для прохода к нежилым помещениям, принадлежащих ФИО20, ФИО34 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО20, ФИО34 земельный участок № площадью 130,0 кв.м. 

В отдельное пользование ФИО22 выделить земельный участок № площадью 471,0 кв.м., который фактически и находится в пользовании ФИО22

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенных в нежилом здании литер «Ч» принадлежащего ФИО22 и для прохода к нежилому зданию литер «Ш», принадлежащего ФИО5 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО5 земельный участок №а площадью 45,0 кв.м. 

4. Встречные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Крымагроторг», удовлетворить частично.

Выделить в натуре принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «КРЫМАГРОТОРГ» 6/100 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1388, 3 кв.м. в следующем составе: литера «XI» в состав которого входит столярный цех помещение №,8; раздевалка помещение №,10; душевая помещение №; склад помещение №; мастерская помещение №,16; кабинет помещение №; коридор помещение №; душ помещение №а; подсобное помещение №; механическая мастерская помещение №; раздевалка помещение №; кабинет помещение №; кладовая помещение №; электроцех помещение №; раздевалка помещение №,27; душ помещение №; коридор помещение №; кузница помещение №; коридор помещение №; склад помещение №; целлофановый цех помещение №; литера «С» склад площадью 51,0 кв.м. (кадастровый №); литера «У» склады механического цеха помещения №,2,3,4,5 площадь 164,3 кв.м. (кадастровый №); литера «У» мастерская помещение №; литера «Ц» склад; литера XV склад площадью 24,0 кв.м. (кадастровый №); литера XXIV склад площадью 30,3 кв.м. (кадастровый №); литера XIII склады помещения №,2,3,4,5 площадью 85,3кв.м. (кадастровый №); литера Ц навес площадью 276, 8 кв.м. (кадастровый №); литера у навес площадью 149,4 кв.м. (кадастровый №); твердое покрытие и внешние коммуникации, находящиеся на занимаемом строениями земельном участке.

Признать за Обществом с ограниченной ответственностью «КРЫМАГРОТОРГ» право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> на 6/100 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1388, 3 кв.м. (одна тысяча триста восемьдесят восемь и три десятых) в следующем составе литера «XI» в состав которого входит столярный цех помещение №,8; раздевалка помещение №,10; душевая помещение №; склад помещение №; мастерская помещение №,16; кабинет помещение №; коридор помещение №; душ помещение №а; подсобное помещение №; механическая мастерская помещение №; раздевалка помещение №; кабинет помещение №; кладовая помещение №; электроцех помещение №; раздевалка помещение №,27; душ помещение №; коридор помещение №; кузница помещение №; коридор помещение №; склад помещение №; целлофановый цех помещение №; литера «С» склад площадью 51,0 кв.м. (кадастровый №); литера «У» склады механического цеха помещения №,2,3,4,5 площадь 164,3 кв.м. (кадастровый №); литера «У» мастерская помещение №; литера «Ц» склад; литера XV склад площадью 24,0 кв.м. (кадастровый №); литера XXIV склад площадью 30,3 кв.м. (кадастровый №); литера XIII склады помещения №,2,3,4,5 площадью 85,3кв.м. (кадастровый №); литера Ц навес площадью 276, 8 кв.м. (кадастровый №); литера у навес площадью 149,4 кв.м. (кадастровый №) твердое покрытие и внешние коммуникации, находящиеся на занимаемом строениями земельном участке.

Прекратить право общей долевой собственности общества с ограниченной ответственностью «КРЫМАГРОТОРГ» на нежилые помещения 6/100 долей недвижимого имущества общей площадью 1388,3 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес> в следующем составе: литера «XI» в состав которого входит столярный цех помещение №,8; раздевалка помещение №,10; душевая помещение №; склад помещение №; мастерская помещение №,16; кабинет помещение №; коридор помещение №; душ помещение №а; подсобное помещение №; механическая мастерская помещение №; раздевалка помещение №; кабинет помещение №; кладовая помещение №; электроцех помещение №; раздевалка помещение №,27; душ помещение №; коридор помещение №; кузница помещение №; коридор помещение №; склад помещение №; целлофановый цех помещение №; литера «С» склад площадью 51,0 кв.м. (кадастровый №); литера «У» склады механического цеха помещения №,2,3,4,5 площадь 164,3 кв.м. (кадастровый №); литера «У» мастерская помещение №; литера «Ц» склад; литера XV склад площадью 24,0 кв.м. (кадастровый №); литера XXIV склад площадью 30,3 кв.м. (кадастровый №); литера XIII склады помещения №,2,3,4,5 площадью 85,3кв.м. (кадастровый №); литера Ц навес площадью 276, 8 кв.м. (кадастровый №); литера у навес площадью 149,4 кв.м. (кадастровый №); твердое покрытие и внешние коммуникации, находящиеся на занимаемом строениями земельном участке.

Выделить в собственность ООО «Крымагроторг»» нежилое помещение № площадью 15,0 кв.м., находящееся в нежилом здании литер ««XI», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ООО «Монолитстройтехнологии». 

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Крымагроторг» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Монолитстройтехнологии» денежную компенсацию в размере 38 288 рублей.

Определить порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими обществу с ограниченной ответственностью «КРЫМАГРОТОРГ» нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ООО «КРЫМАГРОТОРГ», выделить земельный участок № площадью 5453,0 кв.м., на котором расположено недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ООО «Спейстрейдинг», включая площадь земельного участка необходимого для прохода и обслуживания этого недвижимого имущества, которое состоит из: литера «XI» в состав которого входит столярный цех помещение №,8; раздевалка помещение №,10; душевая помещение №; склад помещение №; мастерская помещение №,16; кабинет помещение №; коридор помещение №; душ помещение №а; подсобное помещение №; механическая мастерская помещение №; раздевалка помещение №; кабинет помещение №; кладовая помещение №; электроцех помещение №; раздевалка помещение №,27; душ помещение №; коридор помещение №; кузница помещение №; коридор помещение №; склад помещение №; целлофановый цех помещение №.; литера «С» склад площадью 51,0 кв.м., (кадастровый №); литера «У» склады механического цеха помещения №,2,3,4,5 площадь 164,3 кв.м., (кадастровый №); литера «У» мастерская помещение №; литера «Ц» склад; литера XV склад площадью 24,0 кв.м., (кадастровый №); литера XXIV склад площадью 30,3 кв.м., (кадастровый №); литера XIII склады помещения №,2,3,4,5 площадью 85,3кв.м. (кадастровый №); литера Ц навес площадью 276, 8 кв.м., (кадастровый №); литера у навес площадью 149,4 кв.м., (кадастровый №) твердое покрытие и внешние коммуникации, находящиеся на занимаемом строениями земельном участке).

Выделить в пользование ООО «КРЫМАГРОТОРГ», земельный участок № площадью 990,0 кв.м., на котором ранее располагалось недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ООО «КРЫМАГРОТОРГ» и которое состояло из нежилого здания в литере «Т», включающего коридор помещение №; душ помещение №; прачечную помещение №,4,5,8,9,10,14; весовую-мастерскую помещение №,7; дезинфекционное помещение №,12,13; кладовою помещение №,16. 

Выделить в пользование ООО «КРЫМАГРОТОРГ», земельный участок № площадью 20,0 кв.м., на котором располагается нежилое помещение № площадью 15,0 кв.м., находящееся в нежилом здании литер ««XI», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

В удовлетворении остальных требований, отказать.

5. Встречные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Крымская аптека», удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ООО «Крымская аптека» 2/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 276, 7 кв. м.; литера «VIII» нежилое здание (склад) общей площадью 151,7 кв.м., кадастровый №; литера «IX» нежилое помещение (материальный склад) общей площадью 125,0 кв.м., кадастровый №.

Признать за ООО «Крымская аптека» право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> на 2/1000 долей недвижимого имущества общей площадью 276, 7 кв. м.; литера «VIII» нежилое здание (склад) общей площадью 151,7 кв.м., кадастровый №; литера «IX» нежилое помещение (материальный склад) общей площадью 125,0 кв.м., кадастровый №.

Прекратить право общей долевой собственности ООО «Крымская аптека» на нежилые помещения на 2/1000 долей недвижимого имущества общей площадью 276, 7 кв. м.; литера «VIII» нежилое здание (склад) общей площадью 151,7 кв.м., кадастровый №; литера «IX» нежилое помещение (материальный склад) общей площадью 125,0 кв.м., кадастровый №.

Определить порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими ООО «Крымская аптека» нежилыми помещениями для их дальнейшей эксплуатации и обслуживания, размещения сетей.

В отдельное пользование ООО «Крымская аптека» выделить земельный участок № площадью 1026,0 кв.м., на котором расположено недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ООО «Крымская аптека», включая площадь земельного участка необходимого для прохода и обслуживания этого недвижимого имущества. 

6. Встречное исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Монолитстройтехнологии», удовлетворить частично. 

Выделить в натуре принадлежащие ООО «Монолистройтехнологии» 4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1035, 2 кв. м.: нежилое здание литера «Р» площадью 1020,2 кв. м. 

Признать за ООО «Монолитстройтехнологии» право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> на 4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1035,2 кв. м.: нежилое здание литера «Р» площадью 1020,2 кв. м. 

Прекратить право общей долевой собственности ООО «Монолитстройтехнологии» на 4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес> общей площадью 1035,2 кв. м.: нежилое здание литера «Р» площадью 1020,2 кв. м. и нежилое помещение № площадью 15, 0 кв. м.

Определить ООО «Монолитстройтехнологии» порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими обществу с ограниченной ответственностью нежилыми помещениями для их дальнейшей эксплуатации и обслуживания, размещения сетей.

В отдельное пользование ООО «Монолистройтехнологии» выделить земельный участок № площадью 1303,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием в литер «Р», которое состоит из следующих помещений: №а кабинет площадью 6,7 кв. м., № помещение площадью 253,4 кв. м., № помещение площадью 270,6 кв. м., № помещение площадью 85,9 кв. м., № помещение площадью 240,0 кв. м., № помещение площадью 70,1 кв. м., № помещение площадью 93,5 кв. м., общей площадью 1020,2 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих на праве собственности ООО «Монолистройтехнологии». 

Для обслуживания нежилых помещений, принадлежащих на праве собственности ООО «Монолистройтехнологии», выделить земельный участок №а площадью 122,0 кв.м.

7. Встречное исковое заявление ФИО21, удовлетворить

Выделить в натуре в общую долевую собственность ФИО21 и ФИО20 5/1000 доли (по 5/2000 долей каждому) на нежилые помещения: на первом этаже: № – лестничная площадка, № – коридор, № – подъёмник, № – щитовая, № – камера сушки, № – экспедиция, на втором этаже: помещение № – жировой склад, № жировой склад, № – лестничная площадка, № – подъемник, № – коридор, № – душ, № – умывальник, № – бытовая, № – бытовая, № – коридор, расположенные в здании лит. «А», кадастровый №, по адресу 

<

адрес>.

Прекратить право ФИО21 и ФИО20 на 5/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Установить порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу 

<

адрес>.

В общее пользование ФИО3 и ФИО21, ФИО20 выделить земельный участок № площадью 79,0 кв.м., находящийся под помещение № принадлежащего ФИО3, над которым расположено помещение № принадлежащее ФИО21 и ФИО20 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом и втором этаже нежилого здания литер «А2» принадлежащего ФИО22, для обслуживания нежилых помещений № насосной площадью 21,6 кв. м.; №а газораздаточной площадью 10,0 кв. м. принадлежащих ФИО12 и для прохода к нежилым помещениям, принадлежащих ФИО20, ФИО21 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО12, ФИО20, ФИО21 земельный участок № площадью 49,0 кв.м.

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом и втором этаже нежилого здания литер «А2» принадлежащего ФИО22 и для прохода к нежилым помещениям, принадлежащих ФИО20, ФИО21 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО20, ФИО21 земельный участок № площадью 130,0 кв.м. 

В общее пользование ФИО21, ФИО20 выделить земельный участок № площадью 181,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями №- лестничная площадка, №-кордиор, № подъемник, №-щитовая, №-камера сушки, № экспедиция, 125-жировой склад, №-лестничная площадка, №-подъемник, №-коридор. №-душ, №-умывальник, №-бытовая, №-бытовая, №-коридор, принадлежащее ФИО21 и ФИО20 

Взыскать с ФИО21 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Строительно – техническая экспертиза» расходы на проведение дополнительной судебной строительно – технической экспертизы в сумме 10 000 рублей.

В удовлетворении требований ФИО21 о взыскании с ФИО20 расходов на проведение дополнительной экспертизы и строительно – технического исследования, отказать.

8.Встречные исковые требования ФИО5, удовлетворить.

Выделить в натуре 1/1000 долей недвижимого имущества расположенного по адресу 

<

адрес> в собственность ФИО5, которое состоит из склада № общей площадью 209,1 кв.м., расположенного по адресу 

<

адрес>. 

Выделить в натуре 13/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу 

<

адрес>, в собственность ФИО5, которое состоит из нежилых помещений №, № в лит. «Ш», общей площадью 262,9 кв.м., расположенных по адресу 

<

адрес>. 

Прекратить за ФИО5 право общей долевой собственности на 1/1000 и 13/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО5 право собственности на недвижимое имущество в целом на склад № общей площадью 209,1 кв.м., на нежилые помещения №, № в лит. «Ш», общей площадью 262,9 кв.м., расположенных по адресу 

<

адрес>. 

Установить ФИО5 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Выделить в пользование ФИО5 земельный участок № площадью 585,0 кв.м., находящийся под складом №XXV общей площадью 209,1 кв. м., а также под литер «Ш» нежилыми помещениями № цех обработки площадью 251,6 кв. м., № душ площадью 2,4 кв. м., № душ площадью 2,1 кв. м., № коридор площадью 6,8 кв. м., общей площадью 262,9 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>, площадью 585,0 кв.м. 

Для обслуживания и прохода к строениям, в которых расположены помещения, принадлежащие ФИО5 в литер «Ш» и ФИО22 в литер «Ч» выделить в общее пользование ФИО5 и ФИО22 земельный участок №а площадью 45,0 кв.м. 

9. Встречные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий», удовлетворить.

Выделить в натуре 1/1000 долей недвижимого имущества в собственность Общества с ограниченной ответственностью «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий», которое состоит из следующих помещений в лит. «П», общей площадью 138,6 кв.м, расположенных по адресу 

<

адрес>: Помещение № – кабинет площадью 18,9 кв.м., Помещение № – холл площадью 13,5 кв.м., Помещение № – душевая площадью 4,9 кв.м., Помещение № – архив площадью 10,6 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 9,6 кв.м., Помещение № - кабинет площадью 10,8 кв.м., Помещение № – туалет площадью 0,8 кв.м., Помещение № – коридор площадью 2,1 кв.м., Помещение № – коридор площадью 6,6 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 9,8 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 12,4 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 17,8 кв.м., Помещение № – комн.отд. площадью 7,5 кв.м., Помещение № – санузел площадью 3,2 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 10,1 кв.м.

Прекратить Обществом с ограниченной ответственностью «ялтинское бюро путешествий и экскурсий» право общей долевой собственности на 1/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за Обществом с ограниченной ответственностью «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий» право собственности на недвижимое имущество в лит. «П» в целом, общей площадью 138,6 кв.м., расположенных по адресу 

<

адрес>, состоящее из: : Помещение № – кабинет площадью 18,9 кв.м., Помещение № – холл площадью 13,5 кв.м., Помещение № – душевая площадью 4,9 кв.м., Помещение № – архив площадью 10,6 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 9,6 кв.м., Помещение № - кабинет площадью 10,8 кв.м., Помещение № – туалет площадью 0,8 кв.м., Помещение № – коридор площадью 2,1 кв.м., Помещение № – коридор площадью 6,6 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 9,8 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 12,4 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 17,8 кв.м., Помещение № – комн.отд. площадью 7,5 кв.м., Помещение № – санузел площадью 3,2 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 10,1 кв.м.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий» порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Выделить в пользование ООО «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий», земельный участок № площадью 141,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием литер «П», принадлежащий на праве собственности ООО «Ялтинское бюро путешествий и экскурсий», включая площадь необходимую для его обслуживания.

10. Встречные исковые требования ФИО23, удовлетворить частично.

Выделить в натуре ФИО23 24/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 280,8 кв.м. лит. «ХХ», которое состоит из следующих помещений: № отделение мойки машин площадью 101,8 кв.м.; № коридор площадью 4,4 кв.м.; № коридор площадью 4,5 кв.м.; № склад площадью 17,1 кв.м.; № бытовая площадью 13,1 кв.м.; № душ площадью 1,8 кв.м.; № туалет площадью 1,6 кв.м.; № коридор площадью 5,0 кв.м.; № раздевалка площадью 3,9 кв.м.; № склад 28,6 кв.м.; № кладовая площадью 7,8 кв.м.; № площадью 14,0 кв.м.; № кабинет площадью 31,4 кв.м.; № кабинет площадью 12.0 кв.м.; № кабинет площадью 11,4 кв.м.; № кабинет площадью 11,6 кв.м.; № кабинет площадью 10,8 кв.м.

Признать в целом за ФИО23 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 280,8 кв.м. лит. «ХХ», которое состоит из следующих помещений: № отделение мойки машин площадью 101,8 кв.м.; № коридор площадью 4,4 кв.м.; № коридор площадью 4,5 кв.м.; № склад площадью 17,1 кв.м.; № бытовая площадью 13,1 кв.м.; № душ площадью 1,8 кв.м.; № туалет площадью 1,6 кв.м.; № коридор площадью 5,0 кв.м.; № раздевалка площадью 3,9 кв.м.; № склад 28,6 кв.м.; № кладовая площадью 7,8 кв.м.; № площадью 14,0 кв.м.; № кабинет площадью 31,4 кв.м.; № кабинет площадью 12.0 кв.м.; № кабинет площадью 11,4 кв.м.; № кабинет площадью 11,6 кв.м.; № кабинет площадью 10,8 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО23 на 24/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес> между ФИО23.

Выделить в натуре ФИО23 ? часть из 5/2000 долей недвижимого имущества, расположенное по адресу: 

<

адрес> состоящего из следующих строений:

Подсобное помещение литера XXIII общей площадью 20,6 кв. м., которое состоит из следующих помещений:

№ подсобное площадью 17,5 кв.м.;

№ подсобное общей площадью 3,1 кв.м.; 

Мойки машин литер «Э» общей площадью 67,9 кв. м., которое состоит из следующих помещений:

№ мойка машин общей площадью 59,6 кв.м.;

№ подсобная общей площадью 8,3 кв.м.

Признать в целом за ФИО23 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с принадлежащей ему ? частью в 5/2000 долях, в которые входит: Подсобное помещение литера XXIII общей площадью 20,6 кв. м., которое состоит из следующих помещений:

№ подсобное площадью 17,5 кв.м.;

№ подсобное общей площадью 3,1 кв.м.; 

Мойки машин литер «Э» общей площадью 67,9 кв. м., которое состоит из следующих помещений:

№ мойка машин общей площадью 59,6 кв.м.;

№ подсобная общей площадью 8,3 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО23 на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Определить ФИО23 порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ФИО23 выделить земельный участок № площадью 4049,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание - скотобаза литера «XX» общей площадью 280,8 кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее на праве собственности ФИО23

В отдельное пользование ФИО23 выделить земельный участок № площадью 184,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание - мойки машин литер «Э» общей площадью 67,9 кв. м., расположенное по адресу: 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО23 выделить земельный участок № площадью 30,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание - подсобное помещение литера XXIII общей площадью 20,6 кв. м., расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

11. Встречные исковые требования ФИО12, удовлетворить.

Выделить в натуре ФИО12 4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 288,30 кв.м. в литере «А», кадастровый № которое состоит из следующих помещений: № насосная площадью 21,6 кв.м.; №а газораздаточная общей площадью 10,0 кв.м.; №а сушилка общей площадью 7,7 кв.м.; № котельная общей площадью 203,9 кв.м.; №а бытовка общей площадью 22,9 кв.м.; №а коридор общей площадью 5,4 кв.м.; №а туалет общей площадью 0,9 кв.м.; №а коридор общей площадью 1,3 кв.м.; №а душ общей площадью 1,6 кв.м.; №а насосная общей площадью 9,9 кв.м.; №а кладовая общей площадью 3,1 кв.м.

Признать в целом за ФИО12 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 288,30 кв.м. в лит. «А», кадастровый № которое состоит из следующих помещений: № насосная площадью 21,6 кв.м.; №а газораздаточная общей площадью 10,0 кв.м.; №а сушилка общей площадью 7,7 кв.м.; № котельная общей площадью 203,9 кв.м.; №а бытовка общей площадью 22,9 кв.м.; №а коридор общей площадью 5,4 кв.м.; №а туалет общей площадью 0,9 кв.м.; №а коридор общей площадью 1,3 кв.м.; №а душ общей площадью 1,6 кв.м.; №а насосная общей площадью 9,9 кв.м.; №а кладовая общей площадью 3,1 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО12 на 4/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Определить ФИО12 порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими ей нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ФИО12 выделить земельный участок № площадью 45,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием в лит. «А12», в литер «А2» под номерами № насосная площадью 21,6 кв. м.; №а газораздаточная площадью 10,0 кв. м., принадлежащих на праве собственности ФИО12 

В отдельное пользование ФИО12 выделить земельный участок № площадью 340,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием в «А9», «А11», «а8», «а7», кадастровый №, которые состоят из следующих помещений: №а сушилка площадью 7,7 кв. м.; № котельная площадью 203,9 кв. м.; №а бытовка площадью 22,9 кв. м.; №а коридор площадью 5,4 кв. м.; №а туалет площадью 0,9 кв. м.; №а коридор площадью 1,3 кв. м.; №а душ площадью 1,6 кв. м.; №а насосная площадью 9,9 кв. м.; №а кладовая площадью 3,1 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих на праве собственности ФИО12 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом и втором этаже нежилого здания литер «А2» принадлежащего ФИО22, для обслуживания нежилых помещений № насосной площадью 21,6 кв. м.; №а газораздаточной площадью 10,0 кв. м. принадлежащих ФИО12 и для прохода к нежилым помещениям, принадлежащих ФИО20, ФИО34 выделить в общее пользование ФИО22, ФИО12, ФИО20, ФИО34 земельный участок № площадью 49,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ФИО3, ФИО11, ФИО12, ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 214,0 кв.м. для обслуживания и прохода к помещениям нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3, для обслуживания здания литер «Х» принадлежащего ФИО11, для облуживания нежилых помещений в здании литер «А9» принадлежащих ФИО12 и для въезда на земельный участок, выделяемый в отдельное пользование ООО «Спейстрейдинг». 

12. Встречные исковые требования ФИО17, удовлетворить частично.

Выделить в натуре в собственность ФИО17 ? часть из 5/2000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу 

<

адрес>, состоящего из следующих помещений: Художественную мастерскую литера «XII» общей площадью 59,4 кв. м., которая состоит из следующих помещений:

№ художественная мастерская общей площадью 18,5 кв. м.;

№ архив общей площадью 14,2 кв.м.;

№ архив общей площадью 6,1 кв.м.;

№ архив общей площадью 12,5 кв.м.;

№ кладовая общей площадью 3,0 кв.м.;

№ художественная мастерская общей площадью 5,1 кв.м. 

Навес-склад литера «XVI», который состоит из помещения № склад общей площадью 251,2 кв. м. 

Признать в целом за ФИО25 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> в соответствии с принадлежащей ему ? частью в 5/2000 долях, которые состоят из: Художественная мастерская литера «XII» общей площадью 59,4 кв. м., которая состоит из следующих помещений:

№ художественная мастерская общей площадью 18,5 кв. м.;

№ архив общей площадью 14,2 кв.м.;

№ архив общей площадью 6,1 кв.м.;

№ архив общей площадью 12,5 кв.м.;

№ кладовая общей площадью 3,0 кв.м.;

№ художественная мастерская общей площадью 5,1 кв.м. 

Навес-склад литера «XVI», который состоит из помещения № склад общей площадью 251,2 кв. м. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО24 на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

Определить ФИО25 порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими ему нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ФИО17 выделить земельный участок № площадью 1162,0 кв.м., на котором расположены нежилые здания- художественная мастерская литера «XII» общей площадью 59,4 кв. м. и навес-склад литера «XVI», общей площадью 251,2 кв. м., расположенные по адресу: 

<

адрес>. 

13. Встречное исковое заявление ФИО11, удовлетворить.

Выделить в натуре ФИО11 3/10000 долей недвижимого имущества: нежилое помещение жирового отделения литера «Х» общей площадью 46,2 кв.м., кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Признать в целом за ФИО11 право собственности на недвижимое имущество: нежилое помещение жирового отделения литера «Х» общей площадью 46,2 кв.м., кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО11 на 3/10000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Определить ФИО11 порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими ей нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ФИО11 выделить земельный участок № площадью 73,0 кв.м., на котором расположено недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ФИО11 

Выделить в общее пользование ФИО3, ФИО11, ФИО12, ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 214,0 кв.м. для обслуживания и прохода к помещениям нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3, для обслуживания здания литер «Х» принадлежащего ФИО11, для облуживания нежилых помещений в здании литер «А9» принадлежащих ФИО12 и для въезда на земельный участок, выделяемый в отдельное пользование ООО «Спейстрейдинг». 

14. Встречное исковое заявление ФИО9, удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО9 2/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, лит. «Е» под номерами №№,2,3,4,5,6,7,8,9 общей площадью 112,4 кв.м. 

Признать за ФИО9 право собственности в целом на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, лит. «Е» под номерами №№,2,3,4,5,6,7,8,9 общей площадью 112,4 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО9 на 2/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО9 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО9 выделить земельный участок № площадью 182,0 кв.м., на котором расположены помещения на первом этаже в литер «Е», принадлежащие ФИО9.

15. Встречное исковое заявление ФИО18, удовлетворить.

Выделить в натуре 11/1000 долей недвижимого имущества в собственность ФИО18 в лит. "Щ": № - помещение, № - кабинет, № - туалет, № - коридор, № - душ, № - кабинет, № - коридор, в лит. "щ" коридор №, общей площадью 315, 4 кв.м. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО18 на 11/1000 долей недвижимого имущества расположенного по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО18 право собственности в целом на помещения в лит. "Щ": № - помещение, № - кабинет, № - туалет, № - коридор, № - душ, № - кабинет, № - коридор, в лит. "щ" коридор №, общей площадью 315, 4 кв.м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО18 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО18 выделить земельный участок № площадью 398,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями, расположенных в нежилом здании в литер «Щ», а именно под помещениями: № – жировой цех площадью 286,8 кв. м., № – бытовка кабинет площадью 6,0 кв. м., № - туалет площадью 1,3 кв. м., № - коридор площадью 2,4 кв. м., № - душ площадью 1,7 кв. м., № - кабинет площадью 9,8 кв. м., № - коридор площадью 4,3 кв. м., в лит. «щ» № коридор площадью 3,1 кв. м., общая площадь 315,4 кв. м., принадлежащие на праве собственности ФИО18, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

16. Встречное исковое заявление ФИО14, удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащее ФИО14, 4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 63,7 м. кв., литера "з", которое состоит из помещений: № - площадью 3,9 м. кв., № – площадью 14,4 м. кв., № – площадью 7,3 м. кв, № – площадью 18,9 м. кв., № – площадью 19,2 м. кв.

Признать за ФИО14, право собственности в целом на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 63,7 м. кв., литера "з", которое состоит из следующих помещений: № - площадью 3,9 м. кв., № – площадью 14,4 м. кв., № – площадью 7,3 м. кв, № – площадью 18,9 м. кв., № – площадью 19,2 м. кв. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО14 на 4/1000 доли в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество расположенное по адресу 

<

адрес>.

Установить ФИО14, порядок пользования земельным участком по адресу – 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО14 выделить земельный участок № площадью 110,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями, расположенных в нежилом здании в литер «З», а именно под помещениями: № – коридор площадью 3,9 кв. м., № – склад площадью 14,4 кв. м., № – склад площадью 7,3 кв. м., № – склад площадью 18,9 кв. м., № – склад площадью 19,2 кв. м., общей площадью 63,7 кв. м., принадлежащие на праве собственности ФИО14, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

17. Встречные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Варимэкс», удовлетворить.

Выделить в натуре 2/100 долей недвижимого имущества в собственность Общества с ограниченной ответственностью «Варимекс», которое состоит из следующих помещений в лит. «А», общей площадью 595,4 кв.м, расположенных по адресу: 

<

адрес>:

Помещение №а –подсобное площадью 7,1 кв.м

Помещение № – душевая площадью 3,0 кв.м

Помещение № – раздевалка площадью 15,0 кв.м

Помещение № – кабинет площадью 13,6 кв.м

Помещение №а – туалет площадью 1,0 кв.м

Помещение №а – туалет площадью 1,1 кв.м

Лестничная клетка № I - площадью 20,6 кв.м

Итого по 1 этажу: 61,4 кв.м

Помещение № – производственный цех площадью 188,3 кв.м

Помещение №а – холодильник площадью 27,7 кв.м

Помещение № - цех площадью 16,6 кв.м

Помещение № - цех площадью 14,9 кв.м

Помещение № - цех площадью 13,8 кв.м

Помещение № - кабинет площадью 6,8 кв.м

Помещение №а - кабинет площадью 6,0 кв.м

Помещение № – цех площадью 16,2 кв.м

Помещение № – цех площадью 206.1 кв.м

Помещение №а –подсобное площадью 13,1 кв.м

Лестничная клетка площадью 24,5 кв.м

Итого по 2 этажу: 534,0 кв.м.

Следующие помещения в лит. «Е» общей площадью 207,2 кв.м, расположенных по адресу: 

<

адрес>:

Помещение № - подсобное площадью 12,6 кв.м

Помещение № – цех консервный площадью 37,2 кв.м

Помещение № – цех консервный площадью 39,3 кв.м

Помещение № – цех консервный площадью 74,3 кв.м

Помещение № – цех консервный площадью 12,1 кв.м

Помещение № – цех консервный площадью 18,9 кв.м

Помещение № – холодильная камера площадью 4,9 кв.м

Помещение № кладовка площадью 7,9 кв.м.

Прекратить право долевой собственности ООО «Варимекс» на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Признать за Обществом с ограниченной ответственностью «Варимекс» право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> на 2/100 долей недвижимого имущества, площадью 595,4 кв.м в литере «А» в целом, состоящее из: Помещение №а –подсобное площадью 7,1 кв.м., Помещение № – душевая площадью 3,0 кв.м., Помещение № – раздевалка площадью 15,0 кв.м., Помещение № – кабинет площадью 13,6 кв.м., Помещение №а – туалет площадью 1,0 кв.м., Помещение №а – туалет площадью 1,1 кв.м., Лестничная клетка № I площадью 20,6 кв.м. Итого по 1 этажу: 61,4 кв.м.

Помещение № – производственный цех площадью 188,3 кв.м., Помещение №а – холодильник площадью 27,7 кв.м., Помещение № - цех площадью 16,6 кв.м., Помещение № - цех площадью 14,9 кв.м., Помещение №- цех площадью 13,8 кв.м., Помещение № - кабинет площадью 6,8 кв.м., Помещение №а - кабинет площадью 6,0 кв.м., Помещение № – цех площадью 16,2 кв.м., Помещение № – цех площадью 206.1 кв.м., Помещение №а –подсобное площадью 13,1 кв.м., Лестничная клетка площадью 24,5 кв.м. Итого по 2 этажу: 534,0 кв.м. 

и площадью 207,2 кв.м в литере «Е» в целом, состоящее из: Помещение № - подсобное площадью 12,6 кв.м., Помещение № – цех консервный площадью 37,2 кв.м., Помещение № – цех консервный площадью 39,3 кв.м., Помещение № – цех консервный площадью 74,3 кв.м., Помещение № – цех консервный площадью 12,1 кв.м., Помещение № – цех консервный площадью 18,9 кв.м., Помещение № – холодильная камера площадью 4,9 кв.м., Помещение № кладовка площадью 7,9 кв.м.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Варимекс» порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 385,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ФИО27 и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 167,0 кв.м. 

В отдельное пользование ООО «Варимекс» выделить земельный участок № площадью 113,0 кв.м., на котором расположены помещения на первом этаже в литер «А»: а именно №а подсобное площадью 7,1 кв. м., № душевая площадью 3,0 кв. м., № раздевалка площадью 15,0 кв. м., № кабинет площадью 13,6 кв. м., №а туалет площадью 1,0 кв. м., №а туалет площадью 1,1 кв. м., №? лестничная клетка площадью 20,6 кв. м. и нежилые помещения на втором этаже №I, площадью 24,5 кв.м., помещение № площадью 16,6 кв.м. принадлежащие на праве собственности ООО «Варимекс». 

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 274,0 кв.м. 

Выделить в пользование ООО «Варимекс» земельный участок №а,26 площадью 60,0 кв.м. 

18. Встречное исковое заявление ФИО6, удовлетворить.

Выделить в натуре 2/10000 доли недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности ФИО6 и ФИО7 в равных долях в литере «А»: помещения №а, 57, 59, 60, 74, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, общей площадью 367, 1 кв.м., а также 1/1000 долю недвижимого имущества нежилых помещений в литере «А» №а, 43, 43а, 44 общей площадью 81, 6 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО6 и ФИО7 на 2/10000 доли и 1/1000 долю в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>

Определить ФИО6 и ФИО7 порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу 

<

адрес>.

Выделить в пользование ФИО6 и ФИО7 земельный участок № площадью 656,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями в лит. «А4», лит. «А3», лит. «А5», литер «А10», лит. «а6», помещения №а кладовая площадью 1,4 кв. м., № цех площадью 79,9 кв. м., № цех площадью 116,0 кв. м., № кладовая площадью 8,8 кв. м., № холодильная площадью 32,6 кв. м., № кабинет площадью 6,5 кв. м., № цех площадью 14,6 кв. м., № цех площадью 14,6 кв. м., № цех площадью 12,0 кв. м., № цех площадью 9,8 кв. м., № цех площадью 7,8 кв. м., № цех площадью 7,7 кв. м., № холодильная площадью 17,3 кв. м., № склад площадью 14,0 кв. м., № цех площадью 14,0 кв. м., № коридор площадью 4,8 кв. м., № коридор площадью 3,9 кв. м.,, № кладовая площадью 1,4 кв. м., а также под нежилыми помещениями расположенными в лит. «А15», «А1», помещения №а цех площадью 16,8 кв. м., № цех площадью 29,9 кв. м., №а цех площадью 13,6 кв. м., № цех площадью 21,3 кв. м., расположенные по адресу: 

<

адрес>. 

19. Встречные исковые требования ФИО8, удовлетворить.

Выделить в натуре ФИО8 7/60000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу 

<

адрес> общей площадью 90,9 кв.м. которое состоит из следующих помещений: №а коридор общей площадью 52, кв.м., № коридор общей площадью 8.8 кв.м., № бытовка общей площадью 32, 1 кв.м., № сушилка общей площадью 3, 7 кв.м., № коридор общей площадью 6.8 кв.м., № суш. Колб. общей площадью 34, 3 кв.м.

Признать в целом за ФИО8 право собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес> общей площадью 90.0 кв.м., которое состоит из следующих помещений: №а коридор общей площадью 52, кв.м., № коридор общей площадью 8.8 кв.м., № бытовка общей площадью 32, 1 кв.м., № сушилка общей площадью 3, 7 кв.м., № коридор общей площадью 6.8 кв.м., № суш. Колб. общей площадью 34, 3 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО8 на 7/60000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу 

<

адрес>.

Определить ФИО8 порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу 

<

адрес> под принадлежащими ей нежилыми помещениями.

Выделить в общее пользование ФИО8 и ЗАО «Украинская мобильная связь» земельный участок № площадью 206,0 кв.м. 

В пользование ФИО8 выделить земельный участок №а, площадью 11,0 кв.м. под балконом. 

20. Встречные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Креат», удовлетворить.

Выделить в натуре в собственность ООО «Креат» нежилые здания литер «К»(трансформаторная подстанция) площадью 69,9 кв. м. в целом, что составляет 2/1000 долей недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности ООО «Креат» расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре в собственность ООО «Креат» 2/1000 долей, принадлежащих на праве собственности ООО «Креат», в виде нежилых помещений в здании литер «А» площадью 161,7 кв. м., которые состоят из помещений №б, №а, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Выделить в натуре в собственность ООО «Креат» 10/1000 долей, принадлежащих на праве собственности ООО «Креат», в виде холодильника литер «А» общей площадью 2207,0 кв.м., общей площадью 2207,0 кв.м. (1 этаж состоит из помещений :№, №, №, №, №, №,№а, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №а, №,№а,№,№,№,№а,№,№,№,№а,№б,№д,№г,№в,№ ; 2 этаж состоит из помещений : №,№, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №), отстойник литер «Ю», площадью 62,6 кв.м. в целом, второй этаж литер «Е» площадью 230,7 кв.м. состоящего из помещений №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, что составляет 10/1000, расположенных по адресу: 

<

адрес>. 

Прекратить право общей долевой собственности ООО «Креат» на 2/1000 доли, 2/1000 доли, 10/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имуществ, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Определить ООО «Креат» порядок пользования земельным участком.

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 385,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 274,0 кв.м. 

В отдельное пользование ООО «Креат» выделить земельный участок № площадью 1670,0 кв.м. (1515+154), на котором расположено недвижимое имущество в здании литер «А», принадлежащего на праве собственности ООО «Креат». 

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ФИО26 земельный участок № площадью 76,0 кв.м. 

В отдельное пользование ООО «Креат» выделить земельный участок № площадью 144,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание, литер «К» площадью 69,9 кв.м. принадлежащего на праве собственности ООО «Креат», включая площадь земельного участка необходимого для прохода и обслуживания этого недвижимого имущества. 

В отдельное пользование ООО «Креат» выделить земельный участок № площадью 82,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание, литер «Ю», принадлежащего на праве собственности ООО «Креат».

Выделить в общее пользование ФИО30 и ООО «Креат» земельный участок №а площадью 134,0 кв.м., для обслуживания и прохода к нежилому зданию литер «Я» принадлежащего ФИО30 и для обслуживания здания литер «Ю» принадлежащего ООО «Креат». 

21. Встречные исковые требования ФИО7, удовлетворить.

Выделить в натуре 2/10000 доли недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности ФИО6 и ФИО7 в равных долях в литере «А»: помещения №а, 57, 59, 60, 74, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, общей площадью 367, 1 кв.м., а также 1/1000 долю недвижимого имущества нежилых помещений в литере «А» №а, 43, 43а, 44 общей площадью 81, 6 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО6 и ФИО7 на 2/10000 доли и 1/1000 долю в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Определить ФИО6 и ФИО7 порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу 

<

адрес>.

Выделить в общее пользование ФИО6 и ФИО7 земельный участок № площадью 656,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями в лит. «А4», лит. «А3», лит. «А5», литер «А10», лит. «а6», помещения №а кладовая площадью 1,4 кв. м., № цех площадью 79,9 кв. м., № цех площадью 116,0 кв. м., № кладовая площадью 8,8 кв. м., № холодильная площадью 32,6 кв. м., № кабинет площадью 6,5 кв. м., № цех площадью 14,6 кв. м., № цех площадью 14,6 кв. м., № цех площадью 12,0 кв. м., № цех площадью 9,8 кв. м., № цех площадью 7,8 кв. м., № цех площадью 7,7 кв. м., № холодильная площадью 17,3 кв. м., № склад площадью 14,0 кв. м., № цех площадью 14,0 кв. м., № коридор площадью 4,8 кв. м., № коридор площадью 3,9 кв. м.,, № кладовая площадью 1,4 кв. м., а также под нежилыми помещениями расположенными в лит. «А15», «А1», помещения №а цех площадью 16,8 кв. м., № цех площадью 29,9 кв. м., №а цех площадью 13,6 кв. м., № цех площадью 21,3 кв. м., расположенные по адресу: 

<

адрес>. 

22. Встречные исковые требования ФИО10, удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащее на праве собственности ФИО10, 36/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 736,0 м. кв., литера "О", которое состоит из следующих помещений: № склад площадью 25,7 кв. м., № склад площадью 4,5 кв. м., № склад площадью 14,2 кв. м., № склад площадью 83,2 кв. м., № склад площадью 231,5 кв. м., № склад площадью 35,1 кв. м., № склад площадью 93,1 кв. м., № склад площадью 34,0 кв. м., № кабинет площадью 9,1 кв. м., № кладовая площадью 3,4 кв. м., № кабинет площадью 24,6 кв. м., № склад площадью 33,9 кв. м., № склад площадью 67,0 кв. м., № склад площадью 51,4 кв. м., № склад площадью 14,9 кв. м., № склад площадью 10,4 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО10, право собственности в целом на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 736,0 м. кв., литера "О", которое состоит из следующих помещений: № склад площадью 25,7 кв. м., № склад площадью 4,5 кв. м., № склад площадью 14,2 кв. м., № склад площадью 83,2 кв. м., № склад площадью 231,5 кв. м., № склад площадью 35,1 кв. м., № склад площадью 93,1 кв. м., № склад площадью 34,0 кв. м., № кабинет площадью 9,1 кв. м., № кладовая площадью 3,4 кв. м., № кабинет площадью 24,6 кв. м., № склад площадью 33,9 кв. м., № склад площадью 67,0 кв. м., № склад площадью 51,4 кв. м., № склад площадью 14,9 кв. м., № склад площадью 10,4 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО10 на 36/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество расположенное по адресу 

<

адрес>.

Установить ФИО10, порядок пользования земельным участком по адресу – 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО10 выделить земельный участок № площадью 1137,0 кв.м., на котором расположено нежилое здание литер «О», включая площадь земельного участка необходимого для обслуживания его. 

23. Встречные исковые требования ФИО13, удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие на праве собственности ФИО13,4/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 179,1кв.м. в лит. «Е», которое состоит из следующих помещений: № склад соли площадью 25,4 кв. м., № цех площадью 144,5 кв. м., № кабинет площадью 9,2 кв. м. 

Признать за ФИО13, право собственности в целом на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 179,1кв.м. в лит. «Е» которое состоит из следующих помещений: № склад соли площадью 25,4 кв. м., № цех площадью 144,5 кв. м., № кабинет площадью 9,2 кв. м. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО13 на 4/1000 доли в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>.и Ответчиком.

Установить ФИО13 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО13 выделить земельный участок № площадью 179,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями в здании литер «Е», которое состоит из следующих помещений: № склад соли площадью 25,4 кв. м., № цех площадью 144,5 кв. м., № кабинет площадью 9,2 кв. м., кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих на праве собственности ФИО13 

24. Встречные исковые требования ФИО26, удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие на праве собственности ФИО26 2/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в лит. «Е2», лит. «Е3», лит. «е», которое состоит из следующих помещений: № варочный цех площадью 25,2 кв. м., № пекарня площадью 27,5 кв. м., № коридор площадью 9,8 кв. м., № холодильник площадью 8,4 кв. м., № цех площадью 29,8 кв. м., № умывальник площадью 6,9 кв. м, № коридор площадью 0,8 кв.м., № туалет площадью 0,9 кв. м., № коридор площадью 4,6 кв. м., общая площадь 113,9 кв. м.

Признать за ФИО26 право собственности в целом на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в лит. «Е2», лит. «Е3», лит. «е», которое состоит из следующих помещений: № варочный цех площадью 25,2 кв. м., № пекарня площадью 27,5 кв. м., № коридор площадью 9,8 кв. м., № холодильник площадью 8,4 кв. м., № цех площадью 29,8 кв. м., № умывальник площадью 6,9 кв. м, № коридор площадью 0,8 кв.м., № туалет площадью 0,9 кв. м., № коридор площадью 4,6 кв. м., общая площадь 113,9 кв. м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО26 на 2/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Установить ФИО26 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Выделить в общее пользование ООО «Креат» и ФИО26 земельный участок № площадью 76,0 кв.м. 

В отдельное пользование ФИО26 выделить земельный участок № площадью 86,0 кв.м., на котором расположены помещения на первом этаже в литер «Е2», лит. «Е3», лит. «е», принадлежащие на праве собственности ФИО26 

25. Встречные исковые требования ФИО20, удовлетворить.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО21 и ФИО20 на 5/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Выделить в натуре в общую долевую собственность ФИО21 и ФИО20 5/1000 доли (по 5/2000 долей каждому) на нежилые помещения: на первом этаже: № – лестничная площадка, № – коридор, № – подъёмник, № – щитовая, № – камера сушки, № – экспедиция, на втором этаже: помещение № – жировой склад, № жировой склад, № – лестничная площадка, № – подъемник, № – коридор, № – душ, № – умывальник, № – бытовая, № – бытовая, № – коридор, расположенные в здании лит. «А», кадастровый №, по адресу 

<

адрес>.

Установить порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу 

<

адрес>.

В общее пользование ФИО3 и ФИО34, ФИО20 выделить земельный участок № площадью 79,0 кв.м., находящийся под помещение № принадлежащего ФИО3, над которым расположено помещение № принадлежащее ФИО21 и ФИО20 

Выделить в общее пользование ФИО22, ФИО12, ФИО20, ФИО21 земельный участок № площадью 49,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ФИО22, ФИО20, ФИО21 земельный участок № площадью 130,0 кв.м. 

В общее пользование ФИО21, ФИО20 выделить земельный участок № площадью 181,0 кв.м., находящийся под нежилыми помещениями №- лестничная площадка, №-кордиор, № подъемник, №-щитовая, №-камера сушки, № экспедиция, 125-жировой склад, №-лестничная площадка, №-подъемник, №-коридор. №-душ, №-умывальник, №-бытовая, №-бытовая, №-коридор, принадлежащее ФИО21 и ФИО20 

26. Встречные исковые требования ФИО27, удовлетворить.

Выделить в натуре 2/1000 долей недвижимого имущества принадлежащего на праве собственности ФИО27 в литер «А» которое состоит из следующих помещений: № лаборатория площадью 12,3 кв. м., № туалет площадью 1,7 кв. м., № коридор площадью 2,5 кв. м., № коридор площадью 22,6 кв. м., № кабинет площадью 16,3 кв. м., № коридор площадью 2,1 кв. м., № санузел площадью 3,0 кв. м., № туалет площадью 1,5 кв. м., № убойный цех площадью 84,2 кв. м., № кладовая площадью 5,9 кв. м., общая площадь 152,1 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО28 право собственности в целом на помещения в литер «А»: № лаборатория площадью 12,3 кв. м., № туалет площадью 1,7 кв. м., № коридор площадью 2,5 кв. м., № коридор площадью 22,6 кв. м., № кабинет площадью 16,3 кв. м., № коридор площадью 2,1 кв. м., № санузел площадью 3,0 кв. м., № туалет площадью 1,5 кв. м., № убойный цех площадью 84,2 кв. м., № кладовая площадью 5,9 кв. м., общая площадь 152,1 кв. м., расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО27 на 2/1000 доли в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Установить ФИО27 порядок пользования земельным участком по адресу 

<

адрес>.

Выделить в общее пользование ФИО27 и ООО «Варимекс» земельный участок № площадью 167,0 кв.м. 

Выделить в отдельное пользование ФИО27 земельный участок № площадью 70,0 кв.м.

27. Встречные исковые требований Общества с ограниченной ответственностью «Спейстрейдинг», удовлетворить.

Выделить в собственность ООО «Спейстрейдинг» в натуре 445/1000 (377/1000 + 63/1000 + 5/1000) долей нежилых помещений, расположенных в 

<

адрес>, состоящую из обособленных зданий (отдельных инвентарных объектов), а именно:

1.1. Цех – лит.«Ж» в стадии строительства готовностью в 49%, кадастровый №;

1.2. Цех - лит. «II», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 30, 31, общей площадью 172,0 кв.м.;

1.3. Склад – лит.«IV», состоящий из помещения №, общей площадью 26,0 кв.м.;

1.4. Псарня – лит. «XXI», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, общей площадью 22,2 кв.м.;

1.5. Штаб гражданской обороны – лит.«Х», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, общей площадью 454,8кв.м.

1.6. Насосная – лит.«III», общей площадью 51,3 кв.м.;

1.7. Цех - лит. «Ф», общей площадью 55,9 кв.м. 

Прекратить право общей долевой собственности на 445/1000 доли ООО «Спейстрейдинг» в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>.

Признать за ООО «Спейстрейдинг» право собственности в целом на нежилые здания, расположенные в 

<

адрес>, а именно:

3.1. Цех – лит.«Ж» в стадии строительства готовностью в 49%, кадастровый №;

3.2. Цех - лит. «II», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 30, 31, общей площадью 172,0 кв.м.;

3.3. Склад – лит.«IV», состоящий из помещения №, общей площадью 26,0 кв.м.;

3.4. Псарня – лит. «XXI», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, общей площадью 22,2 кв.м.;

3.5. Штаб гражданской обороны – лит.«Х», состоящий из помещений №№, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, общей площадью 454,8кв.м.

3.6. Насосная – лит.«III», общей площадью 51,3 кв.м.;

3.7. Цех - лит. «Ф», общей площадью 55,9 кв.м.

Установить ООО «Спейстрейдинг» порядок пользования земельным участком на котором расположено принадлежащее ему недвижимое имущество в 

<

адрес>. 

В отдельное пользование ООО «Спейстрейдинг» выделить земельный участок № площадью 8205,0 кв.м., на котором расположено недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ООО «Спейстрейдинг», включая площадь земельного участка необходимого для прохода и обслуживания этого недвижимого имущества. 

Для обслуживания и прохода к помещениям, расположенным на первом этаже нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3 и для обслуживания нежилого здания литер «Ж» принадлежащего ООО «Спейстрейдинг» выделить в общее пользование ФИО3 и ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 150,0 кв.м. 

Выделить в общее пользование ФИО3, ФИО11, ФИО12, ООО «Спейстрейдинг» земельный участок № площадью 214,0 кв.м. для обслуживания и прохода к помещениям нежилого здания литер «А» принадлежащих ФИО3, для обслуживания здания литер «Х» принадлежащего ФИО11, для облуживания нежилых помещений в здании литер «А9» принадлежащих ФИО12 и для въезда на земельный участок, выделяемый в отдельное пользование ООО «Спейстрейдинг». 

В общее пользование ФИО3 и ООО «Спейстрейдинг» выделить земельный участок №а, площадью 63,0 кв.м. 

28. Встречные исковые требования ФИО29, удовлетворить.

Выделить в натуре на 2/1000 долей в общую долевую собственность ФИО4 и ФИО29(в равных долях) в литере «А1» помещение № цех площадью 152,1 кв. м., расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО35 и ФИО29 на 2/1000 доли в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>. 

Определить ФИО29 и ФИО4 порядок пользования земельным участком расположенным по адресу 

<

адрес>.

Выделить в пользование ФИО4 и ФИО29 земельный участок № площадью 154,0 кв.м., находящийся под нежилым помещением № в литер «А1», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

29. Встречные исковые требования ФИО4, удовлетворить.

Выделить в натуре на 2/1000 долей в общую долевую собственность ФИО4 и ФИО29(в равных долях) в литере «А1» помещение № цех площадью 152,1 кв. м., расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО35 и ФИО29 на 2/1000 доли в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу 

<

адрес>. 

Определить ФИО29 и ФИО4 порядок пользования земельным участком расположенным по адресу 

<

адрес>.

Выделить в пользование ФИО4 и ФИО29 земельный участок № площадью 154,0 кв.м., находящийся под нежилым помещением № в литер «А1», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

30. Встречные исковые требования ФИО30, удовлетворить.

Выделить в натуре ФИО30 24/1000 долей недвижимого имущества: помещение охраны литера «ХVIII» площадью 9,8 кв.м., навес литера «ю», в отделении заготовок лит. «Я» помещение № площадью 32,2 кв.м., в весовой лит. «XIX» помещение № площадью 13,7кв.м., навес площадью 45,5 кв.м. лит. «Х-II», сооружение№ загоны для скота, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Признать в целом за ФИО30 право собственности на недвижимое имущество: помещение охраны литера «ХVIII» площадью 9,8 кв.м., навес литера «ю», в отделении заготовок лит. «Я» помещение № площадью 32,2 кв.м., в весовой лит. «XIX» помещение № площадью 13,7кв.м., навес площадью 45,5 кв.м. лит. «Х-II», сооружение № загоны для скота, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО30 на 24/1000 долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Определить ФИО30 порядок пользования земельным участком по адресу: 

<

адрес> под принадлежащими ему нежилыми помещениями.

В отдельное пользование ФИО30 выделить земельный участок № площадью 2933,0 кв.м., находящийся под нежилыми зданиями литер «XVIII», навесом литера «ю», весовой лит. «XIX», навесом лит. «Х-II», сооружениями № загоны для скота, расположенный по адресу: 

<

адрес>, включая площадь необходимую для обслуживания указанных нежилых зданий и сооружений. 

В отдельное пользование ФИО30 предлагается выделить земельный участок № площадью 44,0 кв.м., находящийся под нежилым зданием отделением заготовок литер «Я», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего на праве собственности ФИО30 

Выделить в общее пользование ФИО30 и ООО «Креат», земельный участок №а площадью 134,0 кв.м., для обслуживания и прохода к нежилому зданию литер «Я» принадлежащего ФИО30 и для обслуживания здания литер «Ю» принадлежащего ООО «Креат». 

Оставить в общем пользовании всех собственников часть земельных участков – дороги, а именно земельный участок № площадью 1188,0 кв.м., земельный участок № площадью 1341,0 кв.м., земельный участок № площадью 1152 кв.м., земельный участок №а площадью 782,0 кв.м. 

Решением Центрального районного суда 

<

адрес> установлено, что согласно данным инвентарного дела площадь земельного участка составляла 63216 кв.м., площадь застройки – 20857 кв.м., площадь двора 42359 кв.м. Согласно справке от 13.12.2002г. производственно-торговая фирма «Симферопольский мясокомбинат» сообщает, что согласно сведений городского управления земельных ресурсов по размерам и стоимости земельного участка 

<

адрес> за ПТФ «Симферопольский мясокомбинат» закреплён земельный участок площадью 63216 кв.м., стоимостью 4348628 грн. Установлено, что фактическая площадь земельного участка, расположенного по 

<

адрес>, в 

<

адрес> составляет 56544,0 кв.м. 

Согласно заключения специалиста ИП ФИО33 № от ДД.ММ.ГГГГ, на момент осмотра установлено, что исследуемое недвижимое имущество, расположенное по адресу: 

<

адрес> общей площадью 148,1 кв. м., которое состоит из нежилых помещений, указанных в плане в литере XXVI за №№ площадью 83,8 кв. м., в литере XVII за №№,2 площадью 64,3 кв. м. представляют собой отдельно стоящие строения с оборудованными обособленными входами-выходами, автономными инженерными коммуникациями. С технической точки зрения, выделить в натуре возможно 1/1000 долей недвижимого имущества, принадлежащего ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес> общей площадью 148,1 кв. м. и состоящего из нежилых помещений, указанных на плане в литере «XXVI» за №№ площадью 83,8 кв. м. в литере «XXII» за №№,2 площадью 64,3 кв. м. в соответствии с правоустанавливающими документами.

В отдельное пользование ФИО2 предлагается выделить земельный участок № площадью 2766,0 кв. м. На схематичном плане предлагаемый земельный участок раскрашен зеленым цветом. Для обслуживания прохода к помещениям находящихся в нежилом здании литер «XXVI» в литер «XVII», принадлежащих ФИО2 предлагается выделить земельный участок № площадью 2766,0 кв. м. При предложенном варианте порядка пользования земельным участком, расположенного по адресу: 

<

адрес> учетом принадлежности недвижимого имущества ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес> общей площадью 148,1 кв. м. выделяемый земельный участок ФИО2 оборудован отдельным входом-выходом.

Согласно ст.252 ГК РФ, имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Согласно ч. 1 ст. 262 ГК РФ, граждане имеют право свободно, без каких-либо разрешений находиться на не закрытых для общего доступа земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и использовать имеющиеся на этих участках природные объекты в пределах, допускаемых законом и иными правовыми актами, а также собственником соответствующего земельного участка.

Собственник здания, сооружения или иной недвижимости, находящейся на земельном участке, принадлежащем другому лицу, имеет право пользования предоставленным таким лицом под эту недвижимость земельным участком (ч.1 ст.271 ГК РФ).

Учитывая установленные в судебном заседании обстоятельства, исковые требования подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд 

р е ш и л :

Исковые требования ФИО2, удовлетворить.

Выделить в натуре ФИО2 1/1000 долей недвижимого имущества состоящего из нежилых зданий общей площадью 148, 1 кв.м., которые состоят из нежилых помещений: литера XXVI №№ площадью 83,8 кв.м., кадастровый №, литер XVII№№,2 площадью 64,3 кв.м. кадастровый №, расположенные по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на недвижимое имущество: помещения в литере XXVI под № № площадью 83,8 кв.м., в литере XVII под № №,2 площадью 64, 3 кв.м., расположенные по адресу 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО2 право общей долевой собственности на 1/1000 долей недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В отдельное пользование ФИО2 выделить земельный участок № площадью 2766,0 кв. м. На схематичном плане предлагаемый земельный участок раскрашен зеленым цветом. Для обслуживания прохода к помещениям находящихся в нежилом здании литер «XXVI» в литер «XVII», принадлежащих ФИО2 предлагается выделить земельный участок № площадью 2766,0 кв. м.

Решение может быть обжаловано в Верховный суд Республики Крым через Центральный районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий: З.Ю. Каралаш

Решение в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ.